Официальный  вестник Сушанского сельского поселения от 23 мая 2025  года №19

	[image: image1.png]

	БЮЛЛЕТЕНЬ

	Учредитель:

Совет депутатов Сушанского сельского поселения
23 мая
2025 года
№ 19

Официальный вестник
Сушанского сельского поселения
	    Официальный вестник
Сушанского сельского поселения
	НАШ АДРЕС:

174420,

Боровичский район

д. Коегоща, ул. Центральная д.18а
	ТЕЛЕФОНЫ:

редактора –

49-951
	Тираж 2 экз.

Подписано в печать 23.05.2025
Бесплатно
	Главный редактор

Заместитель Главы администрации сельского поселения   Н.В.Новикова

ОГЛАВЛЕНИЕ

	Постановление Администрации Сушанского сельского поселения от 24.04.2025 №30 «О внесении изменений в постановление №66 от 28.10.2024г.  «Об утверждении Порядка  применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  к бюджету Сушанского сельского поселения»
Постановление Администрации Сушанского сельского поселения от 21.05.2025 №32 «О внесении изменений в постановление №32 от 27.04.2015 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  и присвоении идентификационных номеров дорогам сельского поселения» (в редакции от 15.06.2017№44, от 02.11.2017№58, от 08.12.2017№63, от 21.06.2018№20, от 21.06.2018№42, от 17.09.2018№68, от 31.01.2019№7, от 14.09.2020№46, от 24.10.2023№54, от 21.11.2023№69, от 06.12.2023№77,)»

Решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения четвертого созыва от 22.05.2025 №320 «О внесении изменений решение от 05.03.2025№307 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»

	3
3
5

             Постановление Администрации Сушанского сельского поселения от 24.04.2025 №30 «О внесении изменений в постановление №66 от 28.10.2024г.  «Об утверждении Порядка  применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  к бюджету Сушанского сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и правилами применения бюджетной классификации в РФ Администрация Сушанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить порядок применения бюджетной классификации РФ в части, относящейся к бюджету Сушанского сельского поселения на 2025 год следующего содержания:

«Перечень, коды и правила применения целевых статей в части, относящейся к бюджету Сушанского сельского поселения»
50 0 00 71790    Расходные обязательства, связанные с иными межбюджетными трансфертами, направленными  на реализацию мероприятий по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
По данной целевой статье отражаются расходы за счёт иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                   С.А.Кузяков

Постановление Администрации Сушанского сельского поселения от 21.05.2025 №32 «О внесении изменений в постановление №32 от 27.04.2015 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  и присвоении идентификационных номеров дорогам сельского поселения» (в редакции от 15.06.2017№44, от 02.11.2017№58, от 08.12.2017№63, от 21.06.2018№20, от 21.06.2018№42, от 17.09.2018№68, от 31.01.2019№7, от 14.09.2020№46, от 24.10.2023№54, от 21.11.2023№69, от 06.12.2023№77,)»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса РФ от 07 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в целях организации и осуществления дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог общего пользования местного значения Администрация Сушанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  Сушанского сельского поселения, утвержденного приложением №1 постановления №32 от 27.04.2015г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования  местного значения  и присвоении идентификационных номеров дорогам сельского поселения», изложив его в новой редакции.

          2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава  сельского поселения                                                       С.А.Кузяков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Сушанского сельского поселения от 21.05.2025 года №32

ПЕРЕЧЕНЬ

 автомобильных дорог общего пользования  местного значения

Сушанского сельского поселения

Общая информация:

Балансодержатель: администрация Сушанского сельского поселения

Техническая категория дорог: 5

	№ п/п
	Идентификационный

номер
	Местоположение

объекта

(Новгородская обл., Боровичский район)
	Протяженность

км
	Тип

покрытия

	1.
	49 206 849 ОП МП 01
	м. Гверстянка
	0,2245
	грунт/асфальтобетон

	2.
	49 206 849 ОП МП 02
	д. Сушани
	0,8553
	грунт

	3.
	49 206 849 ОП МП 03
	д. Коегоща,

ул. Молодежная
	0,5608
	асфальтобетон

	4.
	49 206 849 ОП МП 04
	д. Четверткино
	0,2565
	грунт

	5.
	49 206 849 ОП МП 05
	д. Черемошье
	0,3223
	грунт

	6.
	49 206 849 ОП МП 06
	п. Первое Мая
	0,141
	грунт

	1,087
	асфальтобетон

	7.
	49 206 849 ОП МП 07
	д. Коремера
	0,844
	песок

	8.
	49 206 849 ОП МП 08
	д. Чернаручье
	0,389
	асфальтобетон

	9.
	49 206 849 ОП МП 09
	д. Плёсо
	1,4515
	грунт

	10.
	49 206 849 ОП МП 10
	д. Плёсо,

ул. Новая
	0,270
	асфальтобетон

	11.
	49 206 849 ОП МП 11
	д. Заречная
	3,4666
	грунт/асфальтобетон

	12.
	49 206 849 ОП МП 12
	д. Заречная,

ул. Мелиораторов
	0,8951
	грунт

	13.
	49 206 849 ОП МП 13
	д. Бутырки
	0,8132
	грунт

	14.
	49 206 849 ОП МП 14
	пос.Волгино,

ул. Дубовая
	0,683
	асфальтобетон

	15.
	49 206 849 ОП МП 15
	пос. Волгино,

ул. Зеленая
	0,381
	асфальтобетон

	16.
	49 206 849 ОП МП 16
	п. Шахтёрский,

ул. Шахтёров
	0,475
	грунт

	17.
	49 206 849 ОП МП 17
	пос. Волгино,

пер. Заводской
	0,470
	асфальтобетон

	18.
	49 206 849 ОП МП 18
	пос. Волгино,

ул. Лесная
	0,335
	грунт

	19.
	49 206 849 ОП МП 19
	пос. Волгино,

ул. Новая
	0,316
	грунт

	20.
	49 206 849 ОП МП 20
	д. Заречная,

ул. Новая
	0,3056
	грунт

	21.
	49 206 849 ОП МП 21
	д. Коегоща,

ул. Центральная
	1,838
	асфальтобетон

	22.
	49 206 849 ОП МП 22
	пос. Волгино,

ул. Строителей
	0,8005
	асфальтобетон

	23.
	49 206 849 ОП МП 23
	Российская Федерация, Новгородская область, Боровичский район, Сушанское сельское поселение, территория Комбикормового завода, сооружение 1
	0,265
	грунт

	24.
	49 206 849 ОП МП 24
	пос. Волгино,

ул. Новосёлов
	0,619
	грунт

	25.
	49 206 849 ОП МП 25
	Проезд по д.Заречная от автомобильной дороги Боровичи-Коегоща до дома № 135, до земельного участка с КН 53:02:0150201:146, от дома №126 до дома №133, от д.№21 по ул.Новой до дома №11 по ул.Новой.
	1,07
	грунт

	26.
	49 206 849 ОП МП 26
	Проезд по п. Волгино,

	0,425
	грунт

	27.
	49 206 849 ОП МП 27
	а\д подъезд к д. Сушани
	1,22
	асфальтобетон

	28.
	49 206 849 ОП МП 28
	Российская Федерация, Новгородская область, Боровичский район, Сушанское сельское поселение,д. Нальцы, ул.Новая
	0,615
	грунт

	29.
	49 206 849 ОП МП 29
	сооружение  дорожного транспорта- Проезд д. Заречная ул. Мелиораторов
	0,071
	грунт

	30.
	49 206 849 ОП МП 30
	Российская Федерация, Новгородская обл., Боровичский  р-н, с\п Сушанское, д.Коршево
	0,829
	грунт

	Итого:

	22,2949

Решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения четвертого созыва от 22.05.2025 №320 «О внесении изменений решение от 05.03.2025№307 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»
В соответствии с ч. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Новгородской области от 27.01.2025 № 631-ОЗ «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных налогов,

Совет депутатов Сушанского сельского поселения РЕШИЛ:

            1.Внести  следующие изменения в  решение Совета депутатов от 05.03.2025№307

 «Об установлении дополнительных оснований признания  безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»

       1.1 пункт 1.1. изложить в редакции: «1.1. Наличие задолженности в части сумм местных налогов у физического лица в сумме, не превышающей 100 рублей, срок взыскания которой в судебном порядке истек»;

     1.2.пункт 1.7. изложить в редакции: «1.7. Наличие задолженности по местным налогам, числящейся за умершим физическим лицом либо объявленным умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации в случае, если в течение трех лет с даты открытия наследства не установлены наследники имущества должника».

           2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                              С.А.Кузяков
2